firmatum, sancti patres cum magna veneratione suscipientes at-

que servantesp, sanctam Romanam aecclesiam tam in generalibus

conciliis quam etiam in'' ceteris scriptis et gestis suis univer-

salem matrem appellaverunt. Et sicut eius documenta in con-

firmatione fidei et' eruditione sacrae religionis, ita etiam iudicia

susceperunt; in hoc consentientes et quasi uno spiritu et una

a. Deo add. 3. b. verecundia 2. c. captasse 3. d. autem 3. e. om, 4.

f. mendacio 2. g. nostri — Christi om. 2. 3. h. om. 3. i. ferre 3. k. pro

minimo 3. 1. sufficit 2. m. om. 2. n. quum 2, quam 3. o. divinae 3.

p. susceperunt et servavemnt et 3. q. om. 2. r. et — religionis om. 3.

1. Matth. 16, 18. 19. 2. loh. 21, 17. 3. Cf. Matth. 11, 30.
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voce concordantes : omnes maiores res et praecipua negocia nec 1081

non" omnium ecclesiarum iudicia ad eam quasi ad matrem et

capuf* debere referri; ab ea*' nusquam appellari, iudicia eius a

nemine retractari aut*^ refelli debere vel posse. Unde beatus

Gelasius papa Anastasio imperatori scribens \ divina fultus aucto-

ritate, quid et qualiter de principatu sanctae et apostolicae se-

dis sentire' deberet, hoc modo eum instruxit: Etsi inquit cunctis

generaliter sacerdotibus recte divina tractantibus fidelium con-

venit colla^ submitti, quanto potius sedis illius praesuli con-

sensus est adhibendus , quem cunctis sacerdotibus et divinitas

summa voluit praeminej^e, et subsequens ecclesiae generalis iu-

giter pietas celebravit. Ubi prudentia^ tua evidenter advertit,

nunquam^ quolibet penitus humano consilio aequare se quemquam

posse illius privilegio vel confessioni, quem Christi vox 'praetulit

universis , quem ecclesia veneranda confessa semper est et habet

devota primatem. Item lulius papa, orientalibus episcopis scri-

bens, de potestate eiusdem sanctae et apostolicae sedis ait^:

Decuerat vos , fratres, adve^^sus sanctam Rofnanam et apostoli-

cam ecclesiam limate et non yronice loqui; quoniam et ipse do-

minus noster lesus Christus, eam decenter allocutus, ait: „Tu es

Petrus, et super hanc petram aedificabo aecclesiam meam, et

portae inferi non prevalebunt adversus eam; et tibi dabo claves

regni coelorum^, Habet enim potestatem singulari p7'ivilegio con-

cessam, aperire et claudere ianuas regni coelestis, quibus voluerit.

Cui ergo aperiendi claudendique coeli data potestas est, de terra

iudicare non licet? Absit. Num'' retinetis, quod ait beatissimus'

Paulus apostolus'': Nescitis, quia angelos iudicabimusf quanto